terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 41/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2197 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
6.242.149,54 (SEIS MILHÕES E DUZENTOS E
QUARENTA E DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E
NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1218 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado 23.000,00

23.000,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado 3.277,08

31900400 - 0118114 Contratação Por Tempo Determinado 299.722,92

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 735.929,77

31901100 - 0118114 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 830.060,94

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais 950.350,00

2.819.340,71Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado 92.000,00

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 648.000,00

740.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.582.340,71

1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 171.908,83

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 313.000,00

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 355.100,00

840.008,83Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 624.000,00

624.000,00Soma da Ação:

2045 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 831.000,00

831.000,00Soma da Ação:

2047 ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL - CAPS

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 39.800,00

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.000,00

58.800,00Soma da Ação:

2048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 30.000,00

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

35.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 150.000,00

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 121.000,00

271.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.659.808,83

Total Geral: 6.242.149,54

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

1218 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1040 CONSTRUÇÃO DE SALAS COM RECURSOS MULTIFUNCIONAIS

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 50.000,00

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

100.000,00Soma da Ação:

1041 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 01/02/2022 14:28:09 Página 1 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCF2B752C730EAB2107586BC6B9ED594

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 41/2021

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 559.000,00

44905100 - 0119000 Obras e Instalações 19.200,00

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 352.000,00

1.930.200,00Soma da Ação:

1043 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 97.000,00

97.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 7101000 Material de Consumo 74.000,00

33903500 - 7101000 Serviços de Consultoria 49.000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 374.000,00

497.000,00Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.990,71

9.990,71Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado 1.500,00

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.100,00

31901300 - 0119000 Obrigações Patronais 185.000,00

33903000 - 0119000 Material de Consumo 24.900,00

33903600 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 152.500,00

33904000 - 0119000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 130.000,00

44905200 - 0119000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

522.000,00Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado 100.000,00

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

31901300 - 0119000 Obrigações Patronais 2.200,00

33903000 - 0119000 Material de Consumo 736.150,00

33903600 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.850,00

859.200,00Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRE ESCOLA

33903000 - 0119000 Material de Consumo 212.325,00

33903200 - 0119000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 287.675,00

500.000,00Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903000 - 0119000 Material de Consumo 271.950,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400.000,00

671.950,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.187.340,71

1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 20.000,00

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.908,83

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

36.908,83Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2045 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903000 - 6102000 Material de Consumo 30.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2046 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 101.908,83

2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS E DA ORDEM PUBLICA - SMSOP

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 952.900,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 01/02/2022 14:28:09 Página 2 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCF2B752C730EAB2107586BC6B9ED594

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 41/2021

952.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 952.900,00

Total Geral: 6.242.149,54

01/12/2021

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 01/02/2022 14:28:09 Página 3 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCF2B752C730EAB2107586BC6B9ED594

		2022-02-01T16:07:18-0300